Câmara Municipal de Piedade

                            Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº 160/2022

“Indico a higienização dos contêineres de lixo instalados no nosso município, sobretudo na zona

urbana.”

   Senhor Presidente:

                 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que

se faça a devida higienização dos contêineres de lixo instalados no nosso município,

sobretudo na zona urbana.

Justificativa:

                Atendendo aos pedidos dos moradores, a devida higienização dos contêineres se faz

necessária uma vez que os mesmos possuem resíduos acumulados na sua base, causando

muito mau cheiro e atraindo insetos e roedores.

 Essa indicação vem chamar a atenção para um problema de saúde pública.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 14 de setembro de 2022.

Maria Vicentina Godinho Pereira da Silva

Vereadora (PSD)